－1－

               2020 年 11 月 11 日

各 位

会社名  株 式 会 社 ハ ウ テ レ ビ ジ ョ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  音 成  洋 介

 （コード番号： 7064 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役 西塚 慎太郎

 （ T E L ： 0 3 - 6 4 2 7 - 2 8 6 2 ）

外資就活カフェ 京大前・吉田店、および阪大前・豊中店の営業終了に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 11 日 開催の取締役会において、 外資就活カフェ 京大前・吉田店、および阪大前・豊

中店の営業終了を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．外資就活カフェの概要

外資就活カフェは外資就活ドットコムが京大前、阪大前で運営しているコワーキングスペースです。通常のカフ

ェとしての営業に加え、キャリア講座や長期インターン相談会、採用説明会などさまざまなイベントも開催しており、

各大学のキャンパスから徒歩 5 分圏内の至近距離に位置していて、利用者にはドリンク、電源、WiFi が無料で提

供されております。

２．営業終了に至った経緯

外資就活カフェ 京大前・吉田店、および阪大前・豊中店は、2019 年 10 月 1 日に開店し、関西方面での認知度

向上や会員獲得で一定の成果がありましたが、新型コロナウイルス感染拡大に伴う影響で現在は利用客が低迷し

ており、また、大学の講義のオンライン化や、企業の採用活動のオンラインシフトにより当初想定していた集客効果

を期待できないことから 2020 年 11 月 27 日をもって営業終了することとなりました。

なお、京大/阪大に代表される地方旧帝大生の会員獲得は今後も継続していくとともに、外資就活カフェを契機

に獲得した会員を中心に次年度以降は口コミにより関西方面の会員数拡大が見込めるものと思料します。

３．営業終了予定日

2020 年 11 月 27 日

４．今後の見通し

本件営業終了に伴い特別損失 18 百万円が発生する見込みでありますが、2021 年 1 月期（2020 年２月１日～

2021 年１月 31 日）業績に与える影響は軽微であり、2020 年３月 11 日に公表いたしました 2021 年 1 月期の通期

業績予想について修正はございません。

今後、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

以  上